
 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа 2024 года                                                         № 318 

 

Об организации Службы ранней помощи «Академия развития»  

на базе МБДОУ «ЦРР-детский сад №15 «Страна чудес»        

  

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2019 года №-

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации 

положений Концепции развития ранней помощи в Российской Федерации на 

период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительством 

Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 1839-р, Распоряжением 

заместителя Губернатора от 25.07.2018 года № 366-р «Об утверждении 

комплекса мер по формированию современной инфраструктуры служб 

ранней помощи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Приказом 

Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска от 03 

ноября 2017 года № 834 «О плане мероприятий по развитию системы ранней 

помощи в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в образовательных 

организациях города Ханты-Мансийска», обеспечения единства и 

преемственности семейного и общественного воспитания, оказания помощи 

родителям (законным представителям) детей дошкольного возраста, в том 

числе детям с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,  
       

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу Службы ранней помощи «Академия развития» 

в МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» на 2024-2025 учебный 

год. 

2. Назначить ответственным лицом за работу Службы ранней помощи 

«Академия развития» Пяк Анастасию Ивановну, педагога-психолога.  

3. Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих 

взаимодействие с родителями (законными представителями): 

- Анчугова Т.В. – учитель-логопед; 

- Данченко Е.В. – педагог-психолог; 

- Писаревская П.С.– учитель-логопед; 

- Матросова А.Е. – учитель-дефектолог.  



4. Утвердить: 

- График работы специалистов Службы ранней помощи «Академия 

развития на 2024-2025 учебный год, приложение 1 к настоящему приказу. 

- План работы Службы ранней помощи «Академия развития» на 2024-

2025 учебный год, приложение 2 к настоящему приказу. 

5. Назначить, Кожемяко Ольгу Владимировну, старшего воспитателя, 

ответственным лицом за: 

- организацию деятельности и координацию работы Службы ранней 

помощи «Академия развития» в соответствии с утвержденным графиком 

работы; 

- информирование родителей (законных представителей) о графике 

работы и деятельности Службы ранней помощи «Академия развития» через 

раздел «Служба ранней помощи» на официальном сайте и информационных 

стендов образовательной организации; 

- размещение тематических консультаций в разделе «Служба ранней 

помощи» на официальном сайте образовательной организации; 

- осуществление контроля за ведением отчетной документации 

специалистами Службы ранней помощи «Академия развития»; 

- предоставление отчетной документации о деятельности Службы 

ранней помощи «Академия развития» в Департамент образования 

Администрации города Ханты-Мансийска.  

6. Назначить Пяк А.И., педагога-психолога, Анчугову Т.В., учителя-

логопеда, Данченко Е.В., педагога-психолога, Писаревскую П.С., учителя-

логопеда,  Матросову А.Е., учителя-дефектолога ответственными за: 

- оказание качественной методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи семьям, воспитывающих детей 

в возрасте от 2-х месяцев до трех лет с различными нарушениями в развитии 

(риском нарушения); 

- подготовку материалов тематических консультаций, в том числе в 

электронном виде для размещения в разделе «Служба ранней помощи» на 

официальном сайте образовательной организации, согласно утвержденному 

годовому плану работы Службы ранней помощи «Академия развития»; 

- своевременное заполнение учетно-отчетной документации Службы 

ранней помощи «Академия развития»; 

- выполнение плана работы Службы ранней помощи «Академия 

развития» на 2024-2025 учебный год.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий МБДОУ  

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»                            В.В. Куклина 

 

 

 

 
 


		2025-02-24T11:40:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №15 "СТРАНА ЧУДЕС"




